Paucis retroactis annis, quidam Principis lo-
cum tenens, sacerdotem in furto deprehensum,
laqueo suffocari fecit. quã rem Metropolita gra-
uiter ferens, ad principem defert. Accersitus lo-
cum tenens, principi, respondit: Iuxta antiquum
patriæ morem, furem, non sacerdotem se suspen-
disse, atque ita ille impunè dimissus fuit.

Si

Si sacerdos queritur corà laico iudice, se à quo-
piam laico esse cæsum (offensiones etenim om-
nes, ac iniuriarum genera, ad seculare iudicium
spectant) tum iudex, si fortè cognouerit hunc ab
illo laceratum, aut quauis iniuria prius affectum
fuisse, sacerdotem punit.

Sacerdotes plerunque ex contributione cu-
rialium sustinentur, assignanturque illis domun-
culæ cum agris & pratis, vnde victum suis aut
famulorum manibus, instar vicinorum quæri-
tant. Pertenues habent oblationes: aliquando
ecclesiæ pecunia datur ad vsuram, de centum de-
cem, eamque sacerdoti porrigunt, ne suis illum a-
lere sumptibus cogantur. Sunt etiam quidã, qui
liberalitate principum viuunt. Certè non multè
parochiæ reperiuntur, prædijs ac possessioni-
bus dotata: exceptis episcopatibus, & quibus-
dam monasterijs. Nulla parochia, seu sacerdotiũ
confertur cuiquam, nisi sacerdoti. In singulis au-
tem templis vnicum tantum altare, & in dies
singulos vnicum quoque sacrum faciendum pu-
tant. Rarissimè templum reperitur sine sacerdo-
te, qui ter in hebdomada tantum sacra peragere
obstringitur.

Vestitum propè laicorum habent, extra piri-
tum paruum, & rotundum, quo rasuram tegunt,
pileum amplum contra calorem & imbres su-
perimponentes: aut pileo oblongo ex casto-
rum pilis, colore griseo, vtuntur. Omnes, bacu-
los quibus innituntur, deferunt, Possoch dictos.

Monasterijs præfunt, vt diximus, Abbates &

E 3 Prio-

Sacerdotum
viduus.

Vestitus Sacer-
dotalis.

Episcopus sacerdotem
punit.

Sacerdos suspen-
ditur.

Priores: quorum hos Iuguenos, illos verò Archimandritas vocant. Habent seuerissimas leges ac regulas: quæ tamen sensim labefactæ, iacent. Nullo solatij genere vii audent. Cithara, aut aliud musices instrumentum, si apud aliquem reperitum fuerit, grauissimè punitur. Carne perpetuò abstinent. Omnes, non solum principis mandato, sed & singulis Boiaronibus à principe missis parent. Interfui, quum prouisor meus à Priore quodam rem certam peterat: quam eum continuò non dedisset, verbera minabatur: quo audito, euestigio rem petita attulit. Sunt plures, qui ex monasterijs in heremum se conferunt, ibique tuguriola faciunt, quæ aut soli, aut cum socijs incolunt: victum ex terra & arboribus querunt, nimirum radices, & alios arborum fructus. Hi autem Stolpniki appellantur. Stolp etenim eolumna dicitur. Domunculas autem angustas, & in altum erectas, columnis sustinent.